
 1 

    
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 538 

           213 20 63 776 
  

Συνεδρίαση 47η 
Απόφαση υπ’ αριθμ. 1366/2020 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 14-07-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ. οικ. 488055 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις  09-07-2020. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 
55/τ.Α΄/11-3-20). 

Θέμα 7ο 

Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης συνολικού ύψους είκοσι τεσσάρων ευρώ και ογδόντα 
λεπτών (24,80 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την αμοιβή Δικαστικών Επιμελητών για επιδόσεις 
εγγράφων της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος 

 Αδαμοπούλου Γεωργία 

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Κατσικάρης Δημήτριος  

 Μεθυμάκη Άννα 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Λογοθέτη Αικατερίνη 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Κουρή Μαρία  

 Μπαλάφας Γεώργιος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 12 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Τζαφέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,    

ΑΔΑ: Ω0867Λ7-ΕΟΞ



 2 

2. Το ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α’/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α./08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

4. Το ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α./09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, Διατάξεις 
για  την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», και 
ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών»,  

5. Το  Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ.  121/03-05-18 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: ΩΠΣΩ7Λ7-ΔΓ0) και   την  υπ’ αριθ. 
37419/13479/2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
1661/τ.Β’/11-05-2018 με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Αττικής),    

6. Το π.δ. 80 / 05-08-2016 «περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Αρ. Φύλλου 
145), 

7. Την Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με Α.Π: 499022/02-09-2019 περί «Ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και  Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
688/Υ.Ο.Δ.Δ./03-09-2019),  την υπ΄ αριθ. 216/2019 (με ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ)  Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής  για την «Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής» και την υπ’ αριθ.  505186/04-09-2019  (με ΑΔΑ: 
Ψ4Θ67Λ7-52Λ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί «ορισμού Αντιπεριφερειαρχών ως 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, 

8. Την με αρ.  329/11-12-2019 (ΑΔΑ 6ΤΨΜ7Λ7-ΙΨΞ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Αττικής,  με θέμα  «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2020 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2020», 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 133615/33583/31-12-2019  Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας 
Αττικής, 

10. Την υπ’ αριθ. 75/2020 (ΑΔΑ: ΨΝΗΠ7Λ7-42Ε) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, με 
θέμα την  Έγκριση της  1ης Τροποποίησης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής  οικονομικού 
έτους 2020, 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31888/8435/30-04-2020 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με τις οποίες επικυρώθηκε η 1η αναμόρφωση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2020 αυτού αντιστοίχως 

12. Την υπ’ αριθ. 21798/2016 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός αμοιβών των Δικαστικών Επιμελητών» (ΦΕΚ Β’ 
709/16-03-2016), 

13. Την υπ’ αριθ. 889/2016 (ΑΔΑ: Ω0ΜΓ7Λ7-653) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 
«Κατάρτιση Μητρώου Δικαστικών Επιμελητών για την κάλυψη των αναγκών της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις ακόλουθες Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής: 
1142/2016 (ΑΔΑ: 7Λ8Ζ7Λ7-ΙΓ3), 2236/2016 (ΑΔΑ: Ω3ΗΔ7Λ7-Ο6Ω), 2833/2017 (ΑΔΑ: 
Ω3ΗΔ7Λ7-Ο6Ω), 446/2018 (ΑΔΑ: 6ΤΥΒ7Λ7-ΠΦΡ), 1009/2018 (ΑΔΑ: 665Ρ7Λ7-Α1Σ), 
2640/2018 (ΑΔΑ: ΩΠΠΛ7Λ7-0ΩΤ), 1947/2019 (ΑΔΑ: Ψ12Ξ7Λ7-4ΒΙ), 3330/2019 (ΑΔΑ: 
6ΖΖΗ7Λ7-Υ22) και 31/2020 (ΑΔΑ: ΩΔ8Σ7Λ7-ΝΟ8), 

14. Τα έγγραφα των υπηρεσιών: α) της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Πειραιώς και 
Νήσων με αρ. πρωτ. 140271/19-02-2020 και β) του γραφείου Νομοθετικού Συντονισμού & 
Δικαστικών Υποθέσεων Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων και με  συνημμένα σε αυτά: i) τα υπ’ αριθμ. 
002591/13-02-2020 και 840/17-02-2020 τιμολόγια παροχής  υπηρεσιών που αφορούν 
επιδόσεις εγγράφων από την Αστική Επαγγελματική Εταιρεία Δικαστικών Επιμελητών 
Γεωργαντόπουλος Αθανάσιος – Χρυσικόπουλος Δημήτριος – Κωνσταντόπουλος Γεώργιος 
_Ευαγγελίου Ιωάννης (δ.τ. ΚΩΔΙΚΑΣ Α.Α.Δ.Ε.Ε.) και της  δικαστικής  επιμελήτριας Κάσσου Ι. 
Μαρίας, ii)  αναλυτικές καταστάσεις  δαπάνης εις διπλούν  και iii) αντίγραφα των εν λόγω 
επιδόσεων, 

15. Το από 3/6/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, η 
οποία, μετά από έλεγχο που διενήργησε, διαπίστωσε τη λανθασμένη χρέωση της πρώτης από 
τις δύο επιδόσεις, εντός του ιδίου τοπικού διαμερίσματος και στον ίδιο χρόνο,  

ΑΔΑ: Ω0867Λ7-ΕΟΞ



 3 

16. Την ανάγκη πληρωμής δαπανών του Φορέα 072 & Ειδ. Φορέα 07, Διεύθυνση Οικονομικών 
Περιφερειακής  Ενότητας Πειραιά. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης του Ειδικού Φορέα 07.072, ΚΑΕ 089901, Π.Ε Πειραιά, 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2020,  ποσού  #24,80€# (είκοσι τέσσερα ευρώ και ογδόντα λεπτά),  
ΚΑΕ 089901 «Λοιπές Ειδικές Αμοιβές», συμπληρωματικά της υπ’ αριθμ. 823/2020 σχετικής 
απόφασης, για πληρωμή αμοιβής και εξόδων για επιδόσεις εγγράφων με δικαστικό επιμελητή, κατ’ 
εντολή υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιά, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:      
                                                                             

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΕΓΙΝΕ Η 
ΕΠΙΔΟΣΗ 

ΠΟΣΟ 

ΑΣΤΙΚΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΕΩΡΓΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ–
ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ– ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ–ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ (δ.τ. ΚΩΔΙΚΑΣ 
Α.Α.Δ.Ε.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΟΣΗ:  8381/09-
02-2020 

24,80 

                     
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 Την διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης του Ειδικού Φορέα 07.072, ΚΑΕ 089901, Π.Ε Πειραιά, 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2020,  ποσού  #24,80€# (είκοσι τέσσερα ευρώ και ογδόντα λεπτά),  
ΚΑΕ 089901 «Λοιπές Ειδικές Αμοιβές», συμπληρωματικά της υπ’ αριθμ. 823/2020 σχετικής 
απόφασης, για πληρωμή αμοιβής και εξόδων για επιδόσεις εγγράφων με δικαστικό επιμελητή, κατ’ 
εντολή υπηρεσιών της Π.Ε. Πειραιά, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:      
                                                                             

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 
ΕΓΙΝΕ Η ΕΠΙΔΟΣΗ 

ΠΟΣΟ 

ΑΣΤΙΚΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΕΩΡΓΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ–
ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ– 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ–ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ (δ.τ. ΚΩΔΙΚΑΣ Α.Α.Δ.Ε.Ε.) 

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΟΣΗ:  
8381/09-02-2020 

24,80 

 
  

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Νικόλαος Πέππας 

 
 Τα μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Αδαμοπούλου Γεωργία 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

ΑΔΑ: Ω0867Λ7-ΕΟΞ


		2020-07-22T07:42:03+0300
	Athens




